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بافت های ناکارآمد 
جدید و حاشیه نشین 

مورد بررسی قرار می گیرد

فرماندار شهرستان شیراز خبر داد؛

مهلت ثبت نام ششمین
دوره انتخابات شوراهای 

اسلامی شهر و روستا 
تا ۲۶ اسفند ماه جاری
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مدیرکل بهزیستی استان فارس خبر داد؛ 

واکسینه شدن تمامی سالمندان 
مقیم در مراکز تحت نظارت 

بهزیستی فارس
تا بهار ۱۴۰۰

همراه با تحلیل خبر

وزیر کشور اعلام کرد؛

ممنوعیت چادرزدن در بوستان و خیابان ها 
و استفاده از مدارس و خانه های شخصی

برای اقامت نوروزی

رئیس سازمان صمت فارس مطرح کرد:

اجرای ۲۵ درصد طرح های اکتشافی 
ایمیدرو در فارس

سفر  شده  مقرر  کرونا  ستاد  مصوبه  براساس  گفت:  کشور  وزیر 
بقیه  به  اما  باشد،  ممنوع  شهرها  این  از  و  نارنجی  و  قرمز  شهرهای  به 
شهرستان ها و شهرها سفر آزاد است. البته توصیه می کنیم اگر کسانی 
فکر می کنند که قدرت و شرایط رعایت پروتکل ها را ندارند از سفر 

خودداری کنند.
به گزارش ایسنا،  عبدالرضا رحمانی فضلی در سفر به قم در پاسخ به 
سؤالی درخصوص شرایط سفرهای نوروزی گفت: ستاد ملی مبارزه با 

کرونا در این زمینه مصوبه دارد و ما نیز تابع آن هستیم.
وی ادامه داد: در این ستاد مقرر شده شهرهایی که  در رنگ بندی قرمز 
و نارنجی هستند، سفر کردن به آن ها و یا از آن ها ممنوع است، ولی 

سفر به بقیه شهرستان ها و شهرهای کشور آزاد است.
وی در همین راستا گفت: توصیه می کنیم اگر کسانی فکر می کنند که 
از سفر خودداری کنند،  ندارند  را  پروتکل ها  قدرت و شرایط رعایت 
خیابان ها  و  بوستان ها  در  زدن  چادر  کرده ایم.  شدیدتر  را  پروتکل ها 

نیستند  اطمینان  یا خانه های شخصی که مورد  از مدارس و  استفاده  و 
باید  اینها ممنوع خواهد بود. هتل ها و رستوران هایی که می روند  همه 
ببینند که  تدارک  به گونه ای  با هماهنگی وزارت گردشگری  قبل  از 
قبل  از  قطار  و  هواپیما  اتوبوس،  برای  شود.  رعایت  دستورالعمل ها 
دستورالعمل داده شده است. محور سلامت و محور صحت برای مردم 

خود مردم هستند.
رحمانی فضلی افزود: وظیفه دولت و دستگاه های اجرایی، پیش بینی و 
برنامه ریزی مؤثر، مهیا کردن امکاناتی مانند پزشک، دارو و تخت و 

همچنین ارائه تذکرها و توصیه های لازم است.
وزیر کشور تأکید کرد: نیت و رویکرد ما این نیست که درخصوص 
و  انگارانه  جرم  روش های  از  هستند  سختی  در  سال  یک  که  مردمی 
برخوردهای قانونی استفاده کنیم، ولی با همه خویشتنداری ها در برخی 
موارد مجبور می شویم با متخلفان و عده معدودی که در رابطه با سلامت 

عموم مردم تخلف می کنند برخورد کنیم.

وزیر کشور اعلام کرد؛

معاون وزیر کار از آغاز کلنگ زنی برخی از پروژه های مسکن ملی تا 
قبل از پایان سال خبر داد و با اشاره به استقبال کارگران و بازنشستگان از 
این طرح، گفت: حدود ۶۰ هزار نفر از کارگران و بازنشستگان آورده خود 

را پرداخت کرده و وارد پروژه شده اند.
ابراهیم صادقی فر در گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین اخبار از ثبت نام 
در طرح جامع اقدام ملی مسکن اظهار کرد: کسانی که در طرح ملی مسکن 
و  اقدام کرده اند  فردی  به شکل  بازنشسته  ثبت نام کردند چه کارگر چه 
اکنون  پروژه هایی که هم  نبوده اند ولی  یا تشکل کارگری  تعاونی  عضو 
به  نوعاً  و  ساز  است گروهی  ساخت  حال  در  کار  وزارت  پوشش  تحت 
شکل تعاونی است که این پروژه ها پیش رفته و زمین ها اختصاص  یافته و 

سازندگان هم کارهای تأمین منابع مالی را در دست انجام دارند.
وی از کلنگ زنی برخی از پروژه ها در سطح کشور خبر داد و گفت: در 
حال حاضر پروژه هایی داریم که آماده کلنگ زنی است و قبل از پایان 

سال کلنگ آنها زده خواهد شد.
۶۰ هزار نفر آورده اولیه را واریز کردند

معاون فرهنگی اجتماعی وزیر کار درباره آمار ثبت نام کنندگان و واریز 
آورده اولیه متقاضیان نیز، گفت: بر اساس آخرین آمارها حدود ۶۰ هزار 
بازنشستگانی که ثبت نام کرده اند پولشان را پرداخت  نفر از کارگران و 
کرده و وارد پروژه شده اند. در مورد آن دسته از کسانی هم که ثبت نام 

کرده و واجد شرایط شناخته شده اند کارها در حال انجام است.
صادقی فر تصریح کرد: در یکسری از استان ها و شهرستان ها زمین ها هنوز 
آماده نشده که در دست پیگیری است؛ بخشی دیگر در قالب تفاهم نامه و 
با فرمتی که خود وزارتخانه بسازد در حال سازماندهی است و یک فرمت 
هم که قرار است با همکاری اتاق تعاون ایران ساخته شود و در حال انجام 

است.
امکان واریز و تکمیل سهم آورده در برخی شهرها 

وی در پاسخ به این پرسش که آیا در میان ثبت نام کنندگان کسانی بوده اند 
که هنوز آورده اولیه را واریز نکرده باشند و با توجه به اتمام مهلت تمدید 
تدابیری برای واریز این دسته افراد پیش بینی شده است؟ گفت: یکسری 
از متقاضیان را طی رایزنی هایی که با وزارت راه و شهرسازی داشتیم تمدید 
کردیم، عده بسیاری پرداخت اولیه را انجام داده اند فقط سهم آورده اولیه 
را کامل نکرده اند که وزارت راه و شهرسازی برای واریز همراهی کرد 
و وزیر راه هم اصرار داشت که طرح در این مرحله به بن بست نخورد و 

اجازه واریز داده شود.
به گفته معاون وزیر کار، علیرغم آنکه مهلت تمدید به پایان رسیده ولی 
در برخی شهرها و استان ها به دلیل آنکه هنوز زمین یا پروژه آماده نبوده 

اجازه واریز داده شده تا متقاضیان سهم آورده خود را تکمیل کنند.
صادقی فر در ادامه به ساخت مسکن ملی در شهرک های صنعتی اشاره و 
اظهار کرد: اتاق تعاون ایران در این زمینه اقدامات مؤثری داشته و چهار 
شهرک صنعتی ایوانکی، کاسپین، اشتهارد و شمس آباد همگی در مرحله 
کلنگ زنی هستند. در حال حاضر تعداد شهرک های صنعتی افزایش یافته 

و به ۱۳ شهرک رسیده است.
اعلام خبرهای خوش از مسکن ملی در هفته آینده

وی خاطرنشان کرد: در شهرهای جدید استقبال کارگران و بازنشستگان 
بسته به توان اقتصادی و آورده اولیه آنها دارد و ما در وزارت کار درصدد 
هستیم تا در این بخش که به دلیل عدم توان پرداخت،  مشارکت کمی 
و  کار  وزارت  در  خوبی  مدل های  خوشبختانه  کنیم.  ورود  است  پایین 
صندوق های وابسته به آن و همچنین وزارت راه و شهرسازی تهیه و پیش 
بینی شده که هفته آینده این مدل ها ارائه و اخبار خوب و خوشی از طرح 

مسکن ملی اعلام خواهیم کرد.
معاون وزیر کار درباره علت تأخیر در آغاز ساخت و ساز طرح های مسکن 
ملی گفت: کار ساخت مسکن پروسه ای طولانی است و آداب و اصول 
مالی صورت  تأمین  باید  ابتدا  مسکن  بزرگ  طرح های  در  دارد؛  را  خود 
گیرد و آماده سازی آن مهم است چون کیفیت زمین اعم از سنگلاخی یا 
صخره ای بودن اثرگذار است و تأیید کمیسیون ماده ۵ شهرداری هم جزو 
موارد اساسی است و همه این موارد و شرایط تأثیرگذاری خود را دارد و 

در ساخت مسکن یا پروژه های ساخت و ساز مدنظر قرار می گیرد.

معاون وزیر کار :

روز اول عید 1400 
تعطیل است یا نه ؟

با حضور معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور در شیراز صورت گرفت؛ 

افتتاح تقاطع غیر همسطح دکتر خدادوست 
با هدف کاهش ترافیک خروجی صدرا و افزایش ایمنی تردد شهروندان 

با  رابطه  در  پاسخی  در  یوسفی  محمدقلی   ، رویداد۲۴  گزارش  به 
ایران در سال ۱۴۰۰ گفت: فکر  اقتصادی  بینی و تحلیل شرایط  پیش 
می کنم با توجه به شرایطی که در سال جاری و سال های قبلی در حوزه 
ایران در سال ۱۴۰۰ وضعیت  اقتصاد  احتمالًا  تجربه کردیم،  اقتصادی 
تداوم  تقریباً همین وضعیت  و  باشد  نداشته  با سال ۹۹  متفاوتی  خیلی 

داشته باشد و چه بسا فشار بیشتری بر مردم تحمیل شود.
این کارشناس اقتصادی افزود: اعتقاد دارم که مشکلات اقتصادی کشور 
و  مشکلات  این  بتواند  تنهایی  به  برجام  است که  آن  از  پیچیده تر  ما 
مسائل را برطرف کند. مشکلات اقتصادی ما بیشتر در بخش ساختار 

است.
حوزه  در  را  خودمان  سیاست های  نتوانیم  که  زمانی  تا  ما  افزود:  وی 
اقتصادی تغییر بدهیم، این شرایط ادامه خواهد داشت و رفته رفته هم 
بدتر خواهد شد. اگر بنا باشد که همچنان دولت ها در اقتصاد مداخله 
اقتصاد ناچیز بماند و  از  بنا باشد که سهم بخش خصوصی  کنند، اگر 
مردم در اقتصاد نقش کمتری داشته باشند، شرایط اقتصادی نه تنها بهتر 
نمی شود بلکه بدتر هم می شود. البته اینکه آقایان گفتند شاید دلار تا ۱۵ 
هزار تومان کاهش پیدا می کند از یک منظر می تواند درست باشد؛ آن 
هم این است که در کشور ما نرخ ارز را دولت تعیین می کند. همچنانکه 
امروز ما دلار ۴۲۰۰ تومانی داریم، ولی واقعیت چیز دیگری است و 

نرخ اصلی دلار متفاوت با آن نرخی است که دولت تعیین می کند.
در  ما  کرد:  تصریح  اقتصادی  ساختاری  مشکلات  به  اشاره  با  یوسفی 
خودش  واقعی  معنای  به  صادرات  نداریم،  تولید  هنوز  کشور  داخل 
امکان پذیر نشده است. طبعاً در این شرایط ما هرچقدر هم نفت بفروشیم 
من  باشیم.  کشور  اقتصادی  مشکلات  تمام  پاسخگوی  نمی توانیم  هم 

اعتقاد دارم که در چنین شرایطی افت نرخ ارز بعیدتر از آن باشد 
که نرخ ارز در سال آینده افزایش پیدا کند. هرچند ممکن است که 

مسئولان نیت و اهداف دیگری در حوزه اقتصاد داشته باشند.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: برجام در شرایطی که ساختار درونی 
ما هنوز در  بود.  نخواهد  است، کارگشا  اقتصاد دچار مشکلات جدی 
بخش تولید، بخش خصوصی دچار اشکال هستیم، اقتصاد کشور درگیر 
فساد و رانت است که این مشکلات و چالش ها با برجام حل نمی شود.

وی در پاسخ به این پرسش که چگونه می توان بحران موجود را حل 
ولی  نیست،  جامعه  و  سیاست  از  مستقل  اگرچه  اقتصاد  گفت:  کرد، 
تا  چون  شود.  اصلاح  آن  ساختارهای  و  قوانین  که  است  آن  نیازمند 
زمانی که قوانین و ساختارهای اقتصادی به این شکل ادامه داشته باشد، 
دولت ها که خودشان را موظف به اجرای قوانین می دانند، این ساختار 
را ادامه می دهند. واقعیت این است که قانون اختیارات زیادی را برای 
دولت ها در حوزه اقتصادی در نظر گرفته است و در مقابل سهم کمتری 
را برای بخش خصوصی قائل شده است. این یکی از مشکلات ساختاری 

در اقتصاد است که باید اصلاح شود.
یوسفی در پاسخ به این پرسش که آیا احیای برجام و رشد صادرات 
نمی شود،  اقتصادی  مشکلات  حل  و  اشتغال  و  تولید  افزایش  به  منجر 
گفت: این مسئله وقتی صدق می کند که تولید در کشور به شکل واقعی 
برقرار باشد. تولید باید در اختیار بخش خصوصی باشد چراکه دولت نه 
تاجر، نه تولیدکننده محسوب نمی شود؛ بنابراین در چنین شرایط رشد 
برای  ما  می شود.  نفت  فروش  پول  افزایش  به  محدود  صادرات صرفاً 
اصلاح اقتصاد باید مردم را وارد میدان کنیم و بخش خصوصی را فعال 

کنیم، در غیر این صورت صادرات صرفاً به نفع دولت ها خواهد بود.

روزهای سخت تر در راه است؟

سخنگوی وزارت بهداشت اظهار کرد: ویروس جهش یافته انگلیسی در 
اغلب استان های کشور در حال چرخش است و با توجه به قدرت سرایت 
بسیار بالای آن هرگونه اقدام به سفر می تواند تبعات جبران ناپذیری را به 

همراه داشته باشد.
به گزارش ایسنا، سیما سادات لاری پس از اعلام آخرین آمارهای کرونا 
ثابت  به خوبی  در کشورمان  بیماری  با  مبارزه  تجربه  در کشور، گفت: 
می کند که  بین سیر ایجاد پیک های تردد در کشور و بروز پیک های 

بیماری ارتباط مستقیم و معناداری وجود دارد.
وی افزود: همواره با افزایش سفرهای بین شهری شاهد افزایش مراجعه به 
بخش های سرپایی و ایجاد روند رو به رشد موارد بستری و مرگ و میر 

ناشی از کووید ۱۹ هستیم.
لاری از همه هموطنان درخواست کرد که به منظور حفظ سلامت خود 
و اعضای خانواده از هرگونه برنامه ریزی برای اقدام به سفر در تعطیلات 

نوروز به طور جدی پرهیز کنند.

از سفر نوروزی پرهیز کنید

به مناسبت عید مبعث صورت گرفت؛ 
افتتاح بوستان نوید محمدی )قهرمان فقید کاراته المپیک و جهان( 
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